



本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是
√否
（一）主要财务数据
（一）主要会计数据和财务指标

单位：元、币种：人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,268,528,539.81	4.47%	5,838,337,971.68	5.54%
利润总额	179,974,835.92	-18.32%	476,717,798.49	-2.66%
归属于上市公司股东的净利润	148,361,411.70	-19.10%	434,899,385.15	-3.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	141,963,952.42	-20.07%	414,365,266.41	-2.94%
归属于上市公司股东的现金流量净额	不适用		263,608,677.51	7.07%
基本每股收益(元/股)	0.34	-19.05%	0.97	-3.00%
稀释每股收益(元/股)	0.34	-19.05%	0.97	-3.00%
加权平均净资产收益率(%)	5.97	减少3.64个百分点	17.66	减少2.21个百分点
总资产	8,832,425,309.45		7,886,500,068.25	24.64%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,415,573,289.49		2,225,959,448.66	53.44%

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
（二）非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

单位：元、币种：人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
1. 非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-1,663,190.35	-1,685,679.26	
2. 计入当期损益的政府补助，与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助	9,400,121.42	18,514,492.52	
3. 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值之外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-37,566.38	267,035.66	
4. 其他符合非经常性损益定义的损益项目	-83,517.96	93,855.33	
5. 少数股东权益影响额(税后)	1,219,077.49	2,767,585.73	
合计	6,796,499.28	14,824,118.54	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
□适用√不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
□适用√不适用

变动比例(%)		主要原因
归属于上市公司股东的所有者权益	53.44%	公司于2025年9月28日，特定对象发行人民币普通股，因此期末增加27,264,323.53元，其中公同一股本溢价增加4,323,399.31元，从导致归属于上市公司股东的所有者权益增加22,940,924.22元。

二、股东信息
（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股									
报告期末普通股股东总数									
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)									
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)									
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结情况	股份状态	数量	数量	数量	数量
成发集团	262,000,000	59.98	0	无	0	0	0	0	0
金发集团	65,500,000	15.00	0	无	0	0	0	0	0
香港中央结算有限公司	4,203,974	0.96	0	无	0	0	0	0	0
成发集团	3,177,480	0.73	0	无	0	0	0	0	0
成发集团	2,630,000	0.60	0	无	0	0	0	0	0
成发集团	2,600,000	0.60	0	无	0	0	0	0	0
交通银行股份有限公司－富国中证价值领先成长混合型证券投资基金	2,036,000	0.47	0	无	0	0	0	0	0
香港中央结算有限公司－华泰紫金成长精选混合型证券投资基金	1,965,300	0.45	0	无	0	0	0	0	0
中国建设银行股份有限公司－易方达中证沪港深价值领先混合型证券投资基金	1,957,928	0.44	0	无	0	0	0	0	0
中国建设银行股份有限公司－信泰新能源灵活配置混合型证券投资基金	1,436,000	0.33	0	无	0	0	0	0	0
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量	数量	数量	数量	数量	数量	数量
成发集团	262,000,000	人民币普通股	262,000,000	262,000,000	262,000,000	262,000,000	262,000,000	262,000,000	262,000,000
金发集团	65,500,000	人民币普通股	65,500,000	65,500,000	65,500,000	65,500,000	65,500,000	65,500,000	65,500,000
香港中央结算有限公司	4,203,974	人民币普通股	4,203,974	4,203,974	4,203,974	4,203,974	4,203,974	4,203,974	4,203,974
成发集团	3,177,480	人民币普通股	3,177,480	3,177,480	3,177,480	3,177,480	3,177,480	3,177,480	3,177,480
成发集团	2,630,000	人民币普通股	2,630,000	2,630,000	2,630,000	2,630,000	2,630,000	2,630,000	2,630,000
成发集团	2,600,000	人民币普通股	2,600,000	2,600,000	2,600,000	2,600,000	2,600,000	2,600,000	2,600,000
交通银行股份有限公司－富国中证价值领先成长混合型证券投资基金	2,036,000	人民币普通股	2,036,000	2,036,000	2,036,000	2,036,000	2,036,000	2,036,000	2,036,000
香港中央结算有限公司－华泰紫金成长精选混合型证券投资基金	1,965,300	人民币普通股	1,965,300	1,965,300	1,965,300	1,965,300	1,965,300	1,965,300	1,965,300
中国建设银行股份有限公司－易方达中证沪港深价值领先混合型证券投资基金	1,957,928	人民币普通股	1,957,928	1,957,928	1,957,928	1,957,928	1,957,928	1,957,928	1,957,928
中国建设银行股份有限公司－信泰新能源灵活配置混合型证券投资基金	1,436,000	人民币普通股	1,436,000	1,436,000	1,436,000	1,436,000	1,436,000	1,436,000	1,436,000
上述前10名无限条件流通股股东合计持有无限条件流通股的数量	389,677,137.48	不适用	389,677,137.48	389,677,137.48	389,677,137.48	389,677,137.48	389,677,137.48	389,677,137.48	389,677,137.48
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	□适用√不适用								
前10名股东及前10名无限限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化	□适用√不适用								
三、其他提醒事项	□适用√不适用								
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息	□适用√不适用								
（一）审计意见类型	□适用√不适用								
（二）财务报表	□适用√不适用								

合并资产负债表				
2025年9月30日				
单位：元、币种：人民币、审计类型：未经审计				
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	2024年12月31日	2024年12月31日
流动资产：				
货币资金	3,415,573,289.49	2,225,959,448.66	2,225,959,448.66	2,225,959,448.66
应收账款	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
其他流动资产	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
流动资产合计	4,851,979,289.49	3,662,355,448.66	3,662,355,448.66	3,662,355,448.66
非流动资产：				
长期股权投资	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
其他非流动资产	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
非流动资产合计	2,872,000.00	2,872,000.00	2,872,000.00	2,872,000.00
资产总计	7,723,979,289.49	6,534,355,448.66	6,534,355,448.66	6,534,355,448.66
负债：				
短期借款	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
应付账款	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
其他应付款	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
应付利息	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
应付股利	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
应付债券	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
其他非流动负债	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
负债合计	7,723,979,289.49	6,534,355,448.66	6,534,355,448.66	6,534,355,448.66
所有者权益：				
股本	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
资本公积	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
盈余公积	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
未分配利润	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00	1,436,000.00
所有者权益合计	0.00	0.00	0.00	0.00
负债和所有者权益总计	7,723,979,289.49	6,534,355,448.66	6,534,355,448.66	6,534,355,448.66

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是
√否
（一）主要财务数据
（一）主要会计数据和财务指标

单位：元、币种：人民币				
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,151,677,924.27	-20.17	6,752,428,330.21	-6.40
利润总额	-12,668,923.19	-130.29	-212,559,524.66	-314.19
归属于上市公司股东的净利润	-11,868,249.29	-122.71	-176,379,057.53	-304.14
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-13,209,153.76	-127.12	-178,403,061.33	-322.75
归属于上市公司股东的现金流量净额	不适用		656,467,237.35	-32.81
基本每股收益(元/股)	-0.02	-120.00	-0.53	-306.25
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-120.00	-0.53	-306.25
加权平均净资产收益率(%)	-0.14	减少0.76个百分点	-2.11	减少3.12个百分点
总资产	13,142,467,224.33		13,336,293,225.03	-1.42
归属于上市公司股东的所有者权益	8,413,429,480.11		8,397,974,137.88	-2.15

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。
（二）非经常性损益项目和金额
√适用□不适用

单位：元、币种：人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
1. 非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-676,043.26	-13,636,994.27	
2. 计入当期损益的政府补助，与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有，对公司损益产生持续影响的政府补助	2,208,861.56	8,892,062.99	
3. 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值之外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-199,453.35	-417,706.95	
4. 其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	0.00	
5. 少数股东权益影响额(税后)	0.00	0.00	
合计	1,432,368.01	-5,762,638.23	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
□适用√不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

项目		变动比例(%)	主要原因
利润总额、本期金额	-120.29		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
归属于上市公司股东的净利润、本期金额	-122.71		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-127.12		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
基本每股收益(元/股)、本报告期末	-120.00		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
稀释每股收益(元/股)、本报告期末	-120.00		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
归属于上市公司股东的现金流量净额、年初至报告期末	-314.19		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	-304.14		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末	-322.75		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
归属于上市公司股东的现金流量净额、年初至报告期末	-32.81		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
基本每股收益(元/股)、年初至报告期末	-306.25		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
稀释每股收益(元/股)、年初至报告期末	-306.25		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
加权平均净资产收益率(%)	-2.15		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
少数股东权益影响额(税后)	-0.00		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
合计	-1,428,953.41		-3,893,996.30

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
□适用√不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

项目		变动比例(%)	主要原因
利润总额、本期金额	-120.29		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
归属于上市公司股东的净利润、本期金额	-122.71		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-127.12		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
基本每股收益(元/股)、本报告期末	-120.00		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
稀释每股收益(元/股)、本报告期末	-120.00		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
归属于上市公司股东的现金流量净额、年初至报告期末	-314.19		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	-304.14		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、年初至报告期末	-322.75		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
归属于上市公司股东的现金流量净额、年初至报告期末	-32.81		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
基本每股收益(元/股)、年初至报告期末	-306.25		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
稀释每股收益(元/股)、年初至报告期末	-306.25		本期主要材料价格下降幅度大于原材料价格下降幅度，新项目试生产/产能扩大和研发投入增加
加权平均净资产收益率(%)	-2.15		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
少数股东权益影响额(税后)	-0.00		本期主要材料价格下降幅度小于其他产品价格下降幅度
合计	-1,428,953.41		-3,893,996.30

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
□适用√不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用□不适用

前 10 名普通股股东持股情况 (不含通过融资融券出借股份)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结情况	股份状态	数量		
成发集团有限责任公司	境内非国有法人	108,737,000	19.77	0	无	0	0	0	0
成发集团资产管理中心(有限合伙)	其他	99,500,000	18.82	0	无	0	0	0	0
成发集团资产管理中心(有限合伙)	其他	54,800,000	9.89	0	无	0	0	0	0
成发集团资产管理中心(有限合伙)	其他	31,000,000	5.27	0	无	0	0	0	0
成发集团投资管理中心(有限合伙)	其他	13,600,000	2.47	0	无	0	0	0	0
山东农村商业银行股份有限公司	境内非国有法人	12,500,000	2.27	0	无	0	0	0	0
徐云才	境内自然人	10,500,000	1.91	0	无	0	0	0	0
陈耀春	境内自然人	9,106,000	1.67	0	无	0	0	0	0
成发集团资产管理基金管理中心(有限合伙)-成发集团资产管理基金(有限合伙)	其他	5,734,514	1.04	0	无	0	0	0	0
成发集团金融控股有限公司	国有法人	4,420,000	0.80	0	无	0	0	0	0
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况 (不含通过融资融券出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量							
成发集团有限责任公司	108,737,000	人民币普通股						108,737,000	